

HUDDINGE- TAGGEN

Nummer 1 2024

I detta nummer bl.a.

**Kallelse till årsmötet, dagordning
och verksamhetsberättelse**

Volvo frimärksklubb - 75 år

Påminnelse om medlemsavgiften

HUDDINGE-TAGGEN NR 1 2024 ÅRGÅNG 49
Informationsorgan för Huddinge Frimärks- och Vykortsklubb

Redaktionskommitté: Bertil Eriksson, Peter Lidbeck
Ansvarig utgivare: Peter Lidbeck
Adress: Huddinge Frimärks- och Vykortsklubb
c/o Peter Lidbeck
Brännkyrkagatan 87, 5 tr
118 23 Stockholm

Klubbens styrelse:

Ordförande	Leif Ruud	073-058 91 96
Kassör	Harold Löwing	070-604 92 37
Sekreterare	Peter Viridén	070-972 40 48
Ledamöter	Bertil Eriksson (Tumba)	08-530 321 80
	Ulf Nyström	070-616 20 07
	Cissi Nilsson	073-032 36 46
	Carina Löfström	070-284 70 08
	Peter Lidbeck	072-945 97 19

Ungdomsavdelningen: Cissi Nilsson, Bertil Eriksson

Klubben plusgiro **5 27 72-1**

Medlemsavgiften, som kan betalas in på plusgirokontot ovan (glöm ej namn och adress), är 100 kr för seniorer. Familjemedlemskap kostar 130 kr. Nya medlemmar kan ansluta sig till Sveriges Filatelistförbund.

Klubbens hemsida: huddingefk.wordpress.com

Juniorer (25 år och yngre) betalar 100 kr för medlemskap i Huddinge Frimärks- och Vykortsklubb och SFU.

Information om klubbens kataloger hittar du på omslagets tredje sida.

Volvo frimärksklubb 75 år 2023

Volvo frimärksklubb fyllde 75 år 2023. Detta firades 20 augusti med bland annat en minnespoststämpel föreställande en Volvo P1800. Det var den sportbil som blev bekant genom att Roger Moore rattade den i rollen som Helgonet. Numera är det sällsynt med minnespoststämplat i Sverige. Frimärksklubben fanns jubileumsdagen på Volvos museum i Arendal, Göteborg där man stämplade försändelser och informerar om verksamheten och visade en liten utställning om Volvofrimärken i världen. Det visade sig att 2022 uppmärksammade många litet exotiska postförvaltningar att Volvo fyllde 95 år. Man hade läst på och återgav bl.a. grundaren Assar Gabrielsson och historiska bilmodeller. I svensk frimärksutgivning kan man finna flera Volvobilar och även bland tidigare minnespoststämplat kan man upptäcka bilar från Göteborgsföretaget.



Arne Karlsson

Volvo 95 år uppmärksammades 2022 i Sierra Leone med att återge bilmodeller och grundaren Assar Gabrielsson



Volvo PV 653 från 1933 i minnespoststämpel vid invigning av bil- och MC museum i Säter 1982

Kallelse till årsmöte

Härmed kallas du till årsmöte i Huddinge Frimärks- och Vykorts-klubb, som avhålls i Tomtbergaskolans matsal den 19 mars 2024 kl. 19.00 med nedanstående dagordning.

Har du en övrig fråga måste du anmäla den till styrelsen en vecka före årsmötet för att den ska kunna behandlas.

Förslag till dagordning vid Huddinge Frimärks- och Vykortsklubbs årsmöte tisdagen 19 mars 2024

1. Val av ordförande för årsmötet
2. Val av sekreterare för årsmötet
3. Val av två justerare, tillika rösträknare, att tillsammans med mötets ordförande justera årsmötets protokoll
4. Fråga om årsmötets stadgeenliga kallelse
5. Föredragning av styrelsens verksamhetsberättelse och årsbokslut samt förslag till resultatdisposition
6. Revisorernas berättelse
7. Beslut om verksamhetsberättelse och årsbokslut inklusive förslag till resultatdisposition
8. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen
9. Beslut om antal styrelseledamöter
10. Val av ordförande för ett år
11. Val av hälften av styrelseledamöterna för två år
12. Val av två ordinarie revisorer samt en suppleant
13. Val av valberedning
14. Behandling av inkomna motioner
15. Behandling av styrelsens propositioner
16. Mötet avslutas

Huddinge Frimärks- och Vykortsklubb Verksamhetsberättelse för 2023

Det femtioförsta verksamhetsåret är till ända och styrelsen för Huddinge Frimärks- och Vykortsklubb får härmed framlägga sin berättelse för det gångna året.

Styrelse

Ordförande	Peter Lidbeck tom mars, därefter Leif Ruud
Sekreterare	Harold Löwing tom mars, därefter Peter Viridén
Kassör	Leif Ruud tom mars, därefter Harold Löwing
Ledamot	Cissi Nilsson
Ledamot	Bertil Eriksson - Tumba
Ledamot	Ulf Nyström
Ledamot	Carina Löfström
Revisor	Bertil Eriksson - Tyresö
Revisor	Lennart Markebo
Revisorsuppleant	Tomas Westman

Övriga funktionärer

Kataloger	Ernst Schaffer
Ungdomsledare	Cissi Nilsson, Bertil Eriksson
Huddinge-Taggen	Bertil Eriksson, Peter Lidbeck

Valberedning

Bertil Eriksson och Maria Mittjas

Sammanträden

Styrelsen har under året haft 6 möten.

Medlemsantal

Vid årets slut var antalet seniormedlemmar 62 st (2022 64 st) och 26 juniorer. Avgiften till klubben var 100 kr, familjemedlemskap 130 kr.

Lokal

Vi har haft våra möten under hela året i Tomtbergaskolans matsal.

Programverksamhet

Några medlemmar har spontanvisat sina samlingar på ett par möten. På de flesta mötena har vi haft auktioner på inlämnat medlemsmaterial.

Hemsida

Hemsidan utvecklas sakta till det bättre. För tillfället har vi dock problem med hanteringen av sidan. Styrelsen har haft stor nytta av den i sina kontakter med kommunen och allmänheten, som också använder den i sina kontakter med klubben.

Bytesverksamheten

En viss begränsad frimärksbyte mellan medlemmar har förekommit.

Donationer

Klubben har under året tacksamt mottagit ett antal frimärksdonationer från medlemmar och icke-medlemmar.

Information

Huddinge-Taggen har under året utkommit med 4 nummer. Ansvariga för tidningen har varit Bertil Eriksson och Peter Lidbeck. Redaktionen tackar för inkomna bidrag och idéer.

Aktiviteter

Den 3 maj avslutades vårterminen med vårpromenad med tipspromenad av Leif Ruud och en god kvällsbuffé.

Den 6 maj var det frimärkets dag och klubben arrangerade en aktivitet i huvudbiblioteket i Huddinge där vi hjälpte med råd och dåd för seniorer vad och hur de ska hantera sina frimärken. Ungdomarna fick rita förslag på frimärken för vilka de belönades med frimärken.

Den 5 december hade vi en mycket trevlig julfest med mat, dryck och tävlingar.

Ekonomi

Vi hänvisar till den ekonomiska berättelsen.

Slutord

Styrelsen vill framföra sitt tack till alla medlemmar som bidragit till klubbens verksamhet (föredrag, auktioner och fester).

Ännu ett tack går till alla bidragsgivare till klubben.

Huddinge i januari 2024

Leif Ruud Ordförande	Peter Viridén Sekreterare	Harold Löwing Kassör	Cissi Nilsson Ledamot
-------------------------	------------------------------	-------------------------	--------------------------

Ulf Nyström Ledamot	Peter Lidbeck Ledamot	Bertil Eriksson Ledamot	Carina Löfström Ledamot
------------------------	--------------------------	----------------------------	----------------------------

Vernissage

Vid klubbens halvårsmöte i november arrangerades en anspråkslös visning av några samlingar som medlemmar samlat och monterat och kommit olika långt med. Det var Kerstin, Bertil/Tyresö och Peter Lidbeck. Några exponat var kompletta och färdiga medan andra hade expensionsmöjligheter. Alla deltagarna fick ett litet uppmuntringspris.

Fördelen att visa upp vad man samlar är att andra kommer senare med material som passar in i ens eget exponat. Visserligen måste en del av samlingen monteras om - men vad gör det.

Denna lilla typ av utställning kommer vi att ha i år igen på halvårsmötet i november. Du som medlem kan förverkliga en samlingsidé som du har haft under lång tid. Eller också vidareutveckla en samling som legat i träda under många år. Det är bara att sätta igång!

Peter Lidbeck

Programmet 2024

Vårens mötesdagar är enligt nedan:

Vid våra möten träffas vi i Tomtbergaskolans matsal.

16 januari

6 och 20 februari

5 och 19 mars - den 19 mars har vi årsmöte

2 och 16 april

7 maj Våravslutning på Juringe gård som vanligt

Medlemsavgiften 2024

Du glömmer väl inte att betala medlemsavgiften för 2024 på 100 kr om du är ensam och 130 kr för familjemedlemskap (2 personer).

Klubbens gironummer 5 27 72-1.

Donation till klubben

I höstas kom en dam med en full konsumkasse med frimärken som hennes pappa lämnat efter sig. Frimärkena var massvara från 1970-1980-talet. Bland allt i kassen dök ett tidningsklipp upp i A4-format från en informationsskrift som Huddinge kommun producerat inför klubbens utställning Huddex 2012. Thomas Julin på kommunens informationskontor hade i ord och bild skrivit om vad som skulle ske på utställningen.

Idag nästan 12 år senare hade jag glömt mycket av vad som hände även om det finns en skrift om utställningen. Jag tyckte det var roligt att återuppleva utställningen genom en annan persons skriveri.

2012 hade klubben 80 seniormedlemmar och ungdomsavdelning hade 30 medlemmar. Med tiden förändras det mesta.

Peter Lidbeck



Enda bilden av pappa

*Filip Mickelsson-Hatta bryter bröt
på Lilla Luleälven i frimärke 1973*

Den 26 april 1973 utgavs i Sverige frimärke i två valörer för att markera att LO fyllde 75 år. Som motiv valdes en timmerflottare. Ur Filatelistförbundets Sverigekatalog: ”Flottare Mickelsson på L. Luleälven och LO:s emblem, Foto: Stig T Karlsson”.

Beträffande de nämnda personnamnen kan inhämtas intressant bakgrundsinformation. Fotografen Stig T Karlsson (1930-2015) tillbringade år 1957 tre månader med flottare på Lilla Luleälven mellan Tjåmotis och Vuollerim där Lilla och Stora Luleälvarna förenas. Foton publicerades i boken ”Rumpan har gått” (uttryck för sista flottningen) med finstämda texter av författaren Stig Sjödin (1917-1993), som hade egna flottningssupplevelser i ungdomen. I boken finns bilden som utgjort frimärksförlaga. Fotografens lillebror har i Stockholm byggt upp Sven-Harrys Konstmuseum där frimärsförlagan vid en fotoutställning 2012 visats i storformat med bildtexten ”Mickel bryter bröt”. Flottarens namn är Filip Mickelsson-Hatta (1923-2013).

Förtidspensionerade hovslagaren Monica Isaksson hade många gånger tittat på frimärket och funderat: ”*Jag har aldrig träffat min pappa, det här är den enda bilden jag har av honom*”. Han är same och har arbetat som flottare, det är allt hon vet om sin far. Och varför har hon aldrig fått lära sig något om samerna?

Monica har bestämt sig, hon skall försöka finna sin pappa och sitt samiska ursprung. Dokumentärfilmregisören Kine Boman fick höra talas om Monicas planer och beslöt att delta i jakten via dokumentärfilm som fick namnet ”*Enda bilden av pappa*” (2003). Filmen har flera gånger

visats i Sveriges Television och finns också utgiven som DVD. Monica hittar sin far och behöll kontakten vilket också framgår ur flottarens dödsannons med skog som symbol i Norrbottens Kuriren den 8 maj 2013 där Monica och dottern Ida tilltalar den i Boden avlidne som Far och Morfar.

Arne Karlsson

Utbildningsradion

Utbildningsradion gästade för flera år sedan Postmuseum för inspelning av flera program som finns att ta del av på nätet. Du hittar programmen på <https://urplay.se/serie/229145-ur-samtiden-postmuseum-berattar>

På sidan hänvisas först till ett drygt timslångt program om Posthistoria Så finns även kortare inslag t.ex.:

Drottning Kristinas brev 15 min

Sveriges första posthus 18 min

Svenska frimärken 45 min

Post i krig 27 min

Vykortets genombrott 28 min

Postens uniformer 20 min

Postnummer inom svensk hiphop 15 min

Kanske en del program är lite för enkla. Men för en riktig samlare kan man säkert hitta ett och annat. Bättre detta än mycket som visas på TV.

År 1943

Vi har just lämnat 2023 bakom oss. Vad hände då, det kommer vi säkert ihåg, Ukraina kriget till exempel.

Vad vi säkert inte kommer ihåg är vad som hände för åttio år sedan.

- Sveriges folkmängd var 6.500000
- Drottning Silvia föddes liksom Mick Jagger i Rolling Stones
- Gustav V blir 85 år
- Mussolini störtas
- Solna blir stad
- U-båten Ulven rapporteras saknad
- Mora-Nisse vinner Vasaloppet på tiden 5.47,10
- Gunder Hägg vinner 5000 meter i New York
- Olle Tandberg blir Europamästare i boxning Hälsning/Bertil/Tyresö

Frimärkskataloger

	Länder	År
A	Facit	2019
B	Facit postal	2004
C	Facit Sverige Basic	2021
D	Facit Special classic	2022
1	Mellaneuropa (Lichtenstein – Ungern)	2008
2	Sydvästeuropa (Andorra – Spanien)	2008
3	Sydeuropa (Albanien – Vatikanen)	2008
4	Sydosteuropa (Bulgarien – Cypern)	2008-09
5	Nordeuropa (Danmark – Sverige)	2008-09
6	Västeuropa (Belgien – Holland)	2008-09
7	Östeuropa (Karpatrien – Ukraina)	2008-09
8	Tyskland	2005-06
9a	China	2008
9b	Japan – Mongoliet	2008
10	Nord- och Centralamerika	2000
11a	Sydamerika	2001
11b	Karibien	2000
12a	Syd- o Centralafrika	2002
12b	Västafrika	2001-02
12c	Nord- o Östafrika	1997
13a	Syd- och Sydostasien	1998
13b	Central- och Östasien	1998
14	Australien	2005-06

Regler för lån av kataloger i HFK

Klubbens frimärkskataloger sköts av Ernst Schaffer. Du beställer kataloger endera vid klubbmöten eller genom att ringa Ernst på **08-604 19 95** eller **070-578 81 06**. Lånetiden är två veckor. Vill du behålla den ytterligare en tvåveckorsperiod, **måste** du kontakta Ernst, för att efterhöra att den inte är beställd. Hantera katalogerna varsamt och gör inga anteckningar eller markeringar i dem.

Förlorad eller förstörd katalog ersätts av den som lånat den.

Klubben har en speciell lampa för att studera vattenmärken o.d. Här gäller samma regler.

Avsändare:

Huddinge Frimärks- och Vykortsklubb
c/o Peter Lidbeck
Brännkyrkagatan 87 V
118 23 Stockholm

Glöm inte att informera klubben
när du byter adress.